
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 911
20 Μαΐου 2011

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Φ.800/193172/Σ.1019

Κοστολόγηση Παρεχομένων Υπηρεσιών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 55 του Ν.Δ.721/70 

«Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενό−
πλων Δυνάμεων».

β. Τη με αριθμό 17 Γνωμάτευση της 22ης/1999 Συνε−
δρίασης του ΣΑΓΕ με την οποία εγκρίθηκε ο Γενικός 
Κανονισμός «Περί Αμοιβαίων Εξυπηρετήσεων Κοστολό−
γησης και Οικονομικής Τακτοποίησης των Δοσοληψιών 
των Κλάδων των ΕΔ».

γ. Τη με αριθμό πρωτ. Υ156/23−12−2009 απόφαση του 
Πρωθυπουργού καθορισμού αρμοδιοτήτων του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β΄ 2520/23−12−2009.

δ. Το Ν. 2141/39 άρθρο 2 «Περί ΜΤΣ», τη διάταξη του 
άρθρου 32 του Ν. 5481/32 «Περί ΜΤΝ» και τη διάταξη του 
άρθρου 4, παράγραφος 11 του ΑΝ 1988/39 «Περί ΜΤΑ».

ε. Την Πάγια Δγη 8−15/91 του ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ «Περί Τρό−
που Διαθέσεως και Κοστολογήσεως Υλικών − Εφοδίων 
και Παροχής Υπηρεσιών σε Άλλους Κλάδους των ΕΔ, 
Δημόσιες Υπηρεσίες, Τρίτους και Ξένες Χώρες».

στ. Τη με αριθμό 471631/2−4−80 ΓΕΑ/Δ1 (ΦΕΚ Β΄ 398/21−
4−80) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας με την 
οποία εγκρίθηκε ο Ειδικός Κανονισμός «Περί Διαθέσεως 
Αγαθών και Υπηρεσιών σε Τρίτους».

ζ. Τις με αριθμό Φ.800/2/585879/Σ.940/10−4−2001/ΥΕΘΑ/
ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ και Φ.059.1/ΕΠ912272/Σ.309/22−10−2001/
ΥΕΘΑ/ΓΕΑ/Δ3 προηγούμενες Αποφάσεις του ΥΕΘΑ με 
το ίδιο θέμα.

η. Τις μελέτες υπολογισμού κόστους ώρας πτήσεως Α/
Φ − Ε/Π για όλα τα αεροπορικά μέσα, κόστους πλου πο−
λεμικών πλοίων, ώρας κίνησης − λειτουργίας οχημάτων 
− μηχανημάτων (λεωφορεία, οχήματα γενικής χρήσεως, 
γερανοφόρα και χωματουργικά μηχανήματα) εργατώ−
ρας εργοστασίων − συνεργείων κατά είδος εργασίας 
συντηρήσεως (επίγεια − αεροπορικά − πλωτά μέσα), και 
κόστος αποδοχών κατωτέρου προσωπικού που εκπο−
νήθηκαν από τα γραφεία κοστολογήσεως των Κλάδων 
των ΕΔ και κοινοποιήθηκαν με τις Φ. 800/4/334018/Σ. 
680/17−4−10/ΓΕΣ/ΔΥΔΜ, Φ.800/19/419368/Σ.1008/7−5−2010/

ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ, Φ.800/14/683302/Σ.453/13−4−2010/ΓΕΣ/
ΔΑΣ, Φ.059/1/10/Σ.45077/13−7−10/ΓΕΝ/Γ5,Φ.800/3/860380/
Σ. 1427/15−3−10/ΓΕΣ/ΔΟΙ, και Φ.059/ΕΠ.910547/Σ.71/8−6−10/
ΓΕΑ/Δ3/2β.

θ. Τη με αριθμό 56 Γνωμάτευση της 23ης/14−07−2010 
Συνεδρίασης ΣΑΓΕ, που αφορά «Κοστολόγηση Παρε−
χομένων Υπηρεσιών».

ι. Το Ν.3469/06 «Περί Εθνικού Τυπογραφείου Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131 Α).

ια) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε το κόστος ώρας πτήσεως Α/Φ − Ε/Π 
για όλα τα αεροπορικά μέσα, κόστους πλου πολεμι−
κών πλοίων, ώρας κίνησης − λειτουργίας οχημάτων 
− μηχανημάτων (λεωφορεία, οχήματα γενικής χρήσε−
ως, γερανοφόρα και χωματουργικά μηχανήματα) και 
εργατώρας εργοστασίων − συνεργείων κατά είδος 
εργασίας συντηρήσεως (επίγεια − αεροπορικά − πλω−
τά μέσα), κόστος αποδοχών κατώτερου προσωπικού 
όπως αυτά φαίνονται στα Παραρτήματα «Α», «Β», «Γ», 
«Δ», «Ε» και «ΣΤ».

Άρθρο 2

2. Καθορίζουμε την τιμολογιακή πολιτική του κόστους 
του προηγούμενου άρθρου με τις ακόλουθες κατά περί−
πτωση εκπτώσεις, προσαυξήσεις και περιορισμούς:

α. Έκπτωση ποσοστού 25% έναντι παρεχομένων υπη−
ρεσιών προς όφελος των άλλων Κλάδων των Ενόπλων 
Δυνάμεων (ΣΞ−ΠΝ−ΠΑ) και του ΕΚΑΒ.

β. Έκπτωση ποσοστού 15% έναντι παρεχομένων υπη−
ρεσιών προς όφελος των Σωμάτων Ασφαλείας και των 
Ενόπλων Δυνάμεων της Κυπριακής Δημοκρατίας και 
των ανθρωπιστικών αποστολών του ΥΠΕΞ.

γ. Προσαύξηση ποσοστού 15% έναντι παρεχομένων 
υπηρεσιών στο Δημόσιο Τομέα, όπως αυτός ορίζεται 
στο άρθρο 1 του Ν. 1256/82.

δ. Προσαύξηση ποσοστού 50% έναντι παρεχομένων 
υπηρεσιών προς όφελος Φυσικών και Νομικών Προσώ−
πων της ημεδαπής και ΔΕΚΟ−ΟΤΑ που δεν ανήκουν 
στο Δημόσιο Τομέα του Ν. 1256/82. Όταν χρησιμο−
ποιούνται Α/Φ−ΕΠ χρεώνεται επιπλέον επιβάρυνση 
10 λεπτών για κάθε κιλό μεταφερομένου βάρους ανά 
ώρα πτήσης.

13689



13690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ε. Προσαύξηση ποσοστού 75% στο ΚΩΠ έναντι πα−
ρεχομένων υπηρεσιών προς όφελος άλλων χωρών και 
Διεθνών Οργανισμών. Όταν χρησιμοποιούνται Α/Φ−ΕΠ 
χρεώνεται επιπλέον επιβάρυνση 20 λεπτών για κάθε 
κιλό μεταφερομένου βάρους ανά ώρα πτήσης.

στ. Προσαύξηση ποσοστού 100% έναντι παρεχομένων 
υπηρεσιών προς όφελος Φυσικών και Νομικών Προσώ−
πων της αλλοδαπής. Όταν χρησιμοποιούνται Α/Φ−ΕΠ 
χρεώνεται επιπλέον επιβάρυνση 30 λεπτών για κάθε 
κιλό μεταφερομένου βάρους ανά ώρα πτήσης.

3. Οι οικονομικές επιβαρύνσεις ανά κιλό μεταφερομέ−
νου βάρους της προηγούμενης παραγράφου δεν ισχύ−
ουν όταν μεταφέρονται ασθενείς ή επιβάτες γενικά και 
ισχύουν μόνο για την μεταφορά φορτίων, υλικών και 
εμπορευμάτων.

4. Όταν μεταφέρονται φορτία ή υλικά που θεωρούνται 
επικίνδυνα για την ασφάλεια των πτήσεων (πυρομαχι−
κά, εκρηκτικά, εμπρηστικά κλπ), να διπλασιάζονται οι 
παραπάνω οικονομικές επιβαρύνσεις.

Άρθρο 3

5. Στις τιμές των τιμολογίων που αναφέρονται στα 
άρθρα 1 και 2 και εκδίδονται σε Φυσικά και Νομικά Πρό−
σωπα της ημεδαπής, να προστίθεται κράτηση 4% υπέρ 
των ΜΤΣ, ΜΤΝ ή ΜΤΑ κατά περίπτωση και η οποία να 
αποδίδεται στην συνέχεια κατά τα προβλεπόμενα.

Άρθρο 4

6. Οι πτήσεις αεροσκαφών και ελικοπτέρων στο εξω−
τερικό, επιβαρύνονται πλέον των άλλων και με τις δαπά−
νες αποζημιώσεως εξωτερικού των πληρωμάτων, με τα 
τέλη προσγειώσεως − διανυκτερεύσεως των αεροσκα−
φών − ελικοπτέρων σε ξένα αεροδρόμια και τις τυχόν 
άλλες δαπάνες που επιβαρύνουν τις πτήσεις αυτές.

Άρθρο 5

7. Οι διαδικασίες, τα δικαιολογητικά και ο τρόπος εξο−
φλήσεως των οφειλομένων στις Ένοπλες Δυνάμεις χρη−
ματικών ποσών, για τη διάθεση και τη χρησιμοποίηση υπη−
ρεσιών − μεταφορικών μέσων − μηχανημάτων από φορείς 
εκτός ΕΔ, να γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από 
την Πα.Δ. 8−15/1991/ΓΕΣ ΔΥΠΟΣΤΗ για το ΣΞ, την υπουργική 
απόφαση υπ’ αριθμ. Φ.048.135/1/82/Οκτ 82/ΓΕΝ/Ε1 για το ΠΝ 
και του Δ−5/80, ΦΕΚ Β΄398/21−4−80 για την ΠΑ.

8. Οι Μονάδες του ΣΞ, ΠΝ και ΠΑ οι οποίες παρέχουν 
υπηρεσίες − μεταφορικά μέσα ή μηχανήματα, να απο−
στέλλουν στις αρμόδιες υπηρεσίες του Κλάδου τους 
(ΓΕΣ/ΔΟΙ − ΔΥΠΟΣΤΗ, ΓΕΝ/Γ5 − Ε3, ΓΕΑ/Α2, ΟΛΚΑ) τα 
απαραίτητα στοιχεία για την κοστολόγηση και χρέω−
ση των παρεχομένων υπηρεσιών (χρήστης − είδος και 
βάρος μεταφερομένου φορτίου − επικινδυνότητα αυτού 
− ώρες πτήσεως − δαπάνες πτήσεως εξωτερικού − εργα−
τώρες στρατιωτικών εργοστασίων ή συνεργείων − ώρες 
χρησιμοποιήσεως οχημάτων ή μηχανημάτων κ.λπ).

Άρθρο 6

9. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από τα Παραρτήμα−
τα «Β» και «Ε» αυτής, λόγω του απορρήτου, στο οποίο 
αναφέρεται το κόστος ώρας πτήσεως των μαχητικών 
Α/Φ − Ε/Π και των πολεμικών πλοίων. Το ΓΕΕΘΑ/Δ4 
να το κοινοποιεί στους ενδιαφερόμενους από το ΓΕΣ 
− ΓΕΝ − ΓΕΑ και ΟΛΚΑ κατά περίπτωση και ύστερα από 
αίτησή των.

Άρθρο 7

10. Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της και καταργούνται οι προηγούμενες απο−
φάσεις με το ίδιο θέμα..



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13691

ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ ΔΝΣΗ Γ1
 ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 Αθήνα, 19 Απριλίου 2011
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α»

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΩΡΑΣ ΠΤΗΣΗΣ Α/Φ − Ε/Π

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α/Φ − Ε/Π
ΚΩΠ

ΣΞ ΠΝ ΠΑ

1 ΜΕΤΑΦ. Ε/Π CH−47D 4987,78

2 ΜΕΤΑΦ. Ε/Π UH−1H 3772,09

3 ΜΕΤΑΦ. Ε/Π ΑΒ−206 1831,27

4 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤ. Ε/Π NH−300C 806,42

5 Ε/Π ΜΕΤΑΦ. VIP Β−212 4942,9 4942,9 4942,9

6 Α/Φ ΜΕΤΑΦ. VIP C−12 1380,77

7 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ U−17A.B 898,31

8 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ C−130 H/B 8134,7

9 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ YS−11 6926,00

10 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ EMB−145 (ERJ−135), (ECJ−135) 5714,8

11 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ EMB−145 (ΑΣΕΠΕ) 7271,6

12 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ DO−28 4431,8

13 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ GV 5430,4

14 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ C−47 6523,7

15 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤ. Α/Φ T−41 4137,5

16 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤ. Α/Φ T−6 3111,7

17 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤ. Α/Φ T−2 4444,1

18 Ε/Π ΕΡΕΥΝ−ΔΙΑΣ. AB−205 4632,4

19 SUPER PUMA AS−332 C1 4143,8

20 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΑ CL−215 11870,6

21 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΑ CL−415 12791,5

22 ΨΕΚΑΣΤ.−ΠΥΡΟΣ. PZL 4178

23 ΨΕΚΑΣΤ.−ΠΥΡΟΣ. G−164 4844,7

24 Ε/Π ΜΕΤΑΦ. A−109E 3707,00

25 ΜΕΤΑΦΟΡ. Α/Φ C−27J 4736,3

26 ΤΑΚΤΙΚΟ Ε/Π S−70B−6 3989,00

27 ΤΑΚΤΙΚΟ Ε/Π AL−III 3036,00

28 ΑΦΝΣ P3−B−ΟRIΟN 11971,00 11971,00

Αντιστράτηγος Γεώργιος Νακόπουλος

Υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ



13692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ
 ΔΝΣΗ Γ1
 ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 Αθήνα, 19 Απριλίου 2011
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Γ»

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΚΙΝΗΣΗΣ −
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ − ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ
ΣΕ € (Για όλο το 24ωρο)

1 Αεροσυμπιεστής, Κομπρεσέρ (160 ft 3/min) 51,95

2 Αναμικτήρες Σκυροδέματος (250 It) 25,75

3 Αποξέστης Σκρειπερ (9 Κυβ. Υάρδες) 200,17

4 Αντλητικά Συγκροτήματα 400 Lit/Sec 80,36

5 Γεωτρύπανα διαμέτρου 146 MM 108,32

6 Γερανοί 3 τον. 147,47(α)

7 Γερανοί 5 τον. 174.27(α)

8 Γερανοί 10 τον. 200.76(α)

9 Γερανοί 15 τον. 278.92(α)

10 Γερανοί 25 τον. 317.63(α)

11 Ισοπεδωτές − Διαμορ. Γαιών 135ΗΡ 311,99

12 Ισοπεδωτές − Διαμορ. Γαιών 200ΗΡ 443,52

13 Διανομείς Ασφάλτου (ΑΤΕΟ 425) 130,52

14 Ελκυστήρες − Τρακτέρ (ΠΡΣ 450) με άροτρο 108,32

15 Μηχανικά Σάρωθρα 35,76

16 Λέβητες προθερμάνσεως ασφάλτου 39,44

17 Οδοστρωτήρες 2,5 τον. 30,64

18 Οδοστρωτήρες 13 τον 91,54

19 Προωθητές γαιών (μπουλντόζες) D7 364,87

20 Προωθητές γαιών (μπουλντόζες) D8 420,21

21 Συμπιεστές γαιών (κατσικοπόδαρα) 29,43

22 Θραυστήρας παραγωγής 80−120m3/ημ 126,58

23 Φορτωτές 40 − 45 HP (3/4 κυβ. υαρδών) 99,20

24 Διαστρωτήρες Ασφάλτου (FINISHER) 65HP 174,86

25 Επιβατικά (β)

26 Ανατρεπόμενα Ωφελίμου Φορτίου 6 τον. 118,63

27 Ανατρεπόμενα Ωφελίμου Φορτίου 17 τον. 224,90

28 Ανατρεπόμενα Ωφελίμου Φορτίου 35 τον.−Αρματοφορείς 327,93

29 Οχήματα Φορτηγά 3/4 τον. 25,61

30 Κόμιστρο μεταφοράς ενός τόνου υλικού σε απόσταση ενός χιλιομέτρου 0,0748(γ)



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13693

A/A ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ
ΣΕ € (Για όλο το 24ωρο)

31 Βυτιοφόρο Υγρών Καυσίμων (δ)

32 Βυτιοφόρο Ύδατος μέχρι 6 τον. 109,65

33 Εκσκαφέας 3/4 υαρδών 198,40

34 Εκσκαφέας 1 ½ υαρδών 308,06

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
α. Συμπεριλαμβάνονται και τα οχήματα περισυλλογής. 
β. Η αποζημίωση καθορίζεται:
(1) Για λεωφορεία και λοιπά επιβατικά με βάση το ΦΕΚ 871/13 Μαΐου 2008, με βάση τους χιλιομετρικούς συντε−

λεστές κομίστρου, ανά χιλιόμετρο και επιβάτη. Τα χρησιμοποιούμενα ως φορειοφόρα λεωφορεία, θα αποζημι−
ώνονται ως πλήρη επιβατών.

(2) Για τα επιβατικά ΔΧ αυτοκίνητα (ταξί, αγοραία) με βάση το ΦΕΚ 871/13 Μαΐου 2008. Ήτοι:
(α) Από 1η Νοεμβρίου 2009. Για τα (ΕΔΧ) αυτοκίνητα (ταξί) όλης της χώρας για μονή ταρίφα 0,60€ ανά χιλιόμε−

τρο, για διπλή ταρίφα 1,05€ ανά χιλιόμετρο και 1,05€ πάγιο (πτώση σημαίας). Για τα ΕΔΧ αυτοκίνητα (αγοραία) 
0,60€ και 1,05€ ανά χιλιόμετρο για μονή και διπλή ταρίφα αντίστοιχα.

(β) Από 1η Μαΐου 2010. Για τα ΕΔΧ αυτοκίνητα (ταξί) όλης της χώρας για μονή ταρίφα 0,72€ ανά χιλιόμετρο, 
για διπλή ταρίφα 1,20€ ανά χιλιόμετρο και 1,05€ πάγιο (πτώση σημαίας). Για τα ΕΔΧ αυτοκίνητα (αγοραία) 0,72€ 
και 1,20€ ανά χιλιόμετρο για μονή και διπλή ταρίφα αντίστοιχα.

γ. Η αναγραφόμενη τιμή ισχύει για οχήματα άνω των 3/4 τόνων μέχρι και 3 ½ τόνων. Για μεταφορές με οχήματα 
άνω των 3 ½ η αποζημίωση καθορίζεται:

(1) Για διαδρομές μέχρι 50 χλμ:
(α) Πάγιο 1.67€ ανά τόνο. Κατώτατο όριο 0,040€ ανά τονοχιλιόμετρο. Ανώτατο όριο 0,045€ ανά τονοχιλιόμε−

τρο.
(β) Σε περίπτωση εξασφάλισης από τον ίδιο το φορτωτή έμφορτης επιστροφής, πάγιο 1,67€ ανά τόνο. Κατώτατο 

όριο 0,037 € ανά τονοχιλιόμετρο. Ανώτατο όριο 0,040€ ανά τονοχιλιόμετρο. Τα όρια 0,037 € και 0,040 € ισχύουν 
και για τις δύο διαδρομές (μετάβαση−επιστροφή).

(2) Για διαδρομές πάνω από 50 χλμ:
(α) Πάγιο 1,79 € ανά τόνο. Κατώτατο όριο 0,040 € ανά τονοχιλιόμετρο. Ανώτατο όριο 0,047 € ανά τονοχιλιό−

μετρο.
(β) Σε περίπτωση εξασφάλισης από τον ίδιο το φορτωτή έμφορτης επιστροφής, πάγιο 1,79 € ανά τόνο. Κατώ−

τατο όριο 0,037 € ανά τονοχιλιόμετρο. Ανώτατο όριο 0,040 € ανά τονοχιλιόμετρο. Τα όρια 0,037 € και 0,040 € 
ισχύουν και για τις δύο διαδρομές (μετάβαση−επιστροφή).

(3) Τα παραπάνω κόμιστρα:
(α) Ισχύουν για κάθε περίπτωση μεταφορών εντός της Χώρας (μεταφορές ιδιωτών, Επιχειρήσεων, ή Οργανισμών 

Δημοσίου Τομέα κ.λ.π.).
(β) Έχουν εφαρμογή μόνο για το οδικό τμήμα της διαδρομής. Για το τμήμα της διαδρομής, που το όχημα με−

ταφέρεται με πλοίο, το κόμιστρο καθορίζεται με συμφωνία φορτωτή και μεταφορέα.
(γ) Δεν εφαρμόζονται στις εξής περιπτώσεις:
1) Για μεταφορές εκρηκτικών και πυρομαχικών του ΥΕΘΑ.
2) Στην εφαρμογή διαφόρων σχεδίων εκτάκτων αναγκών του Υπουργείου Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών 

Ασφαλίσεων.
δ. Για Μεταφορές Υγρών Καυσίμων, η αποζημίωση καθορίζεται με βάση το ΦΕΚ 856/12 Μαΐου 2008.
ε. Η ημερησία αποζημίωση για μηχανήματα−μέσα τυχόν μη συμπεριλαμβανόμενα στην κατάσταση με τις καθο−

ριζόμενες τιμές θα εξετάζεται ξεχωριστά σε συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς.
στ. Λοιπές λεπτομέρειες, όπως αυτές αναφέρονται στο ΦΕΚ 856/12 Μαΐου 2008 και ΦΕΚ 871/13 Μαΐου 2008 και 

ΦΕΚ 756/24/4/2009.

Αντιστράτηγος Γεώργιος Νακόπουλος

Υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ



13694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ
 ΔΝΣΗ Γ1
 ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 Αθήνα, 19 Απριλίου 2011
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Δ»

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΡΓΑΤΩΡΑΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΩΝ− ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ −ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΑΤΩΡΑΣ ΣΕ €

1 Επισκευή − ανακατ. Υλικών υψηλής τεχνολογίας 31.00(α)

2 Επισκευή − ανακατ. λοιπών υλικών 29.12(α)

3 Εργασίες ειδών ιματισμού 19,48

4 Εργασίες ειδών υποδήσεως 19,48

5 Εργοστάσιο χρωμάτων 84,1

6 Εργοστάσιο Κυτιοποιίας 17,3

7 Εργοστάσιο πλαστικών 19,71

8 Εργοστάσιο βερνικιών 28,33

9 Εργοστάσιο οξυγόνου 25,63

(α) ΟΜΟ του κόστους των εργοστάσιων ΤΧ

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΡΓΑΤΩΡΑΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΔΤ/ΝΣ−ΝΚ

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΚΟΣΤΟΣ ΚΑΝΟΝΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΤΩΡΑΣ ΣΕ €

ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ
ΕΡΓΑΤΩΡΑΣ ΣΕ €

1 Λεβητοποιείο 23,18 31,29

2 Χαλκουργείο 25,38 34,26

3 Συγκολητήριο 25,00 33,75

4 Μηχανουργείο 24,00 32,40

5 Σφυροκοπανιστές 26,00 35,10

6 Πλωτές δεξαμενές 26,86 36,26

7 ΜΕΚ 24,50 33,08

8 Εφαρμογείο 25,80 34,83

9 Ψυκτικών 20,60 27,80

10 Σιδηρουργείο 20,35 27,47

11 Η/Τ 23,34 31,51

12 Λεμβουργείο 22,28 30,08

13 Ξυλουργείο 19,10 25,80

14 Η/Ν 22,82 30,81

15 Χρωματουργείο 19,63 26,50

16 ΣΠΜ 23,44 31,64

17 ΤΕΜΕ 19,42 26,22

18 Χυτήριο 28,45 38,41

19 Προτυποποιείο 19,64 26,51

20 Μανουβραδόροι 16,58 22,38



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 13695

21 Τορνευτήριο 19,42 26,22

22 ΔΕΜ 16,30 22,00

23 Εργαλειομηχανές 21,46 29,00

24 Πνευστές σχεδίες 17,00 23,00

25 Αεροπορική και Ηλεκτρονική ΕΩ 82,26 113,11

26 Επίγεια Ε Ω 54,84 75,40

(α) ΟΜΟ του κόστους των εργοστάσιων ΤΧ

Αντιστράτηγος Γεώργιος Νακόπουλος

Υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ

ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
 Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ
 ΔΝΣΗ Γ1
 ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 Αθήνα, 19 Απριλίου 2011
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «ΣΤ»

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΠΟΔΟΧΩΝ ΚΑΤΩΤΕΡΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Οι αποδοχές (ακαθάριστες) ανύπαντρου Μόνιμου Δνέα ανέρχονται στο ποσό των 958,92€.

Αντιστράτηγος Γεώργιος Νακόπουλος

Υπαρχηγός ΓΕΕΘΑ  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Απριλίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ



13696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02009112005110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-23T10:07:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




